

Прайс-лист на услуги, оказываемые в ТОО "Управляющая компания "Казмедиа ортылыгы"

№	Наименование	Примечание	Единица измерения	Стоимость за единицу измерения, в тенге
Группа 1. Аренда аппаратно-студийных блоков (АСБ) для производства новостей, телепередач и сериалов;				
1.	Аппаратно-студийный комплекс АСБ - 3			
1.1	Аренда 3-х камерной виртуальной студии АСБ-3 для проведения съемок с использованием системы графического оформления VizRT Virtual Studio, с базовым комплектом оборудования, с обслуживающим персоналом (Камеры оптические Sony HDC 1500- 3 шт.)	Базовый комплект светового и съемочного оборудования; работа с системой графического оформления VizRT Virtual Studio; работа инженерной группы, осветителей, механиков ТЖК	час смена (8 часов)	59 300 474 400
1.2	Аренда 3-х камерной виртуальной студии АСБ-3, без оборудования	Предоставление пустого павильона для проведения съемок на собственном оборудовании заказчика	час смена (8 часов)	34 650 277 200
2.	Аппаратно-студийный комплекс АСБ - 4			
2.1	Аренда 4-и камерной студии АСБ-4 (4 шт. Камеры PTZ) для проведения съемок, с базовым комплектом оборудования	Базовый комплект оборудования, работа инженерной группы, осветителей, механиков ТЖК	час смена (8 часов)	31 200 249 600
2.2	Аренда АСБ-4 без оборудования	Предоставление пустого павильона для проведения съемок на собственном оборудовании заказчика, либо для проведения монтажа/демонтажа декораций	смена (8 часов) месяц	17 500 394 000
3.	Аппаратно-студийный комплекс АСБ - 8 (БЗС)			
3.1	Аренда 6-и камерной студии АСБ-8 (камеры ТЖК) для проведения съемок, с базовым комплектом оборудования, с обслуживающим персоналом	Базовый комплект оборудования, в том числе приборы статичного освещения, камеры ТЖК; работа инженерной группы, осветителей, механиков ТЖК	час смена (8 часов)	37 000 296 000
3.2	Аренда 6-и камерной студии АСБ-8 для проведения съемок, с базовым комплектом оборудования, с обслуживающим персоналом. Использование до 50% студии.	Базовый комплект оборудования, работа инженерной группы, осветителей. Использование до 208 кв.м. студии.	час смена (8 часов)	16 500 132 000
3.3	Аренда АСБ-8 без оборудования	Предоставление пустого павильона для проведения съемок на собственном оборудовании заказчика, либо для проведения монтажа/демонтажа декораций	час смена (8 часов)	20 700 165 600
3.4	Аренда пустого АСБ-8, без проведения работ в павильоне	Простой декораций, без работ в павильоне	сутки	69 000
4.	Аппаратно-студийный комплекс АСБ - 13			
4.1	Аренда 8-и камерной студии АСБ-13 для проведения съемок, с базовым комплектом оборудования, с обслуживающим персоналом	Базовый комплект оборудования, работа инженерной группы, осветителей, механиков ТЖК.	час смена (8 часов)	49 500 396 000
4.2	Аренда АСБ-13 без оборудования	Предоставление пустого павильона для проведения съемок на собственном оборудовании заказчика, либо для проведения монтажа/демонтажа декораций	час смена (8 часов)	24 500 196 000
4.3	Аренда пустого АСБ-13, без проведения работ в павильоне	Простой декораций, без работ в павильоне	сутки	187 300
5.	Аппаратно-студийный комплекс АСБ - 15 (22 этаж)			
5.1	Аренда 6-камерной АСБ-15 для проведения съемок, с базовым комплектом оборудования, с обслуживающим персоналом (Камеры Sony HDC-1450 R/U- 6 шт.)	Базовый комплект оборудования, работа инженерной группы, осветителей, механиков ТЖК.	час смена (8 часов)	31 500 252 000
5.2	Аренда АСБ-15 без оборудования	Предоставление пустого павильона для проведения съемок на собственном оборудовании заказчика, либо для проведения монтажа/демонтажа декораций	час смена (8 часов)	17 300 138 400
5.3	Аренда пустого АСБ-15, без проведения работ в павильоне	Простой декораций, без работ в павильоне	сутки	36 800
6.	Предоставление техники с персоналом			
6.1	Аренда съемочной техники с услугами механика ТЖК	стоимость смены	1 человек	24 200
6.2	Аренда осветительного оборудования с услугами осветителя	стоимость смены	1 человек	19 000
6.3	Аренда формирующего звукового оборудования с услугами ведущего инженера звука	стоимость смены	1 человек	25 000
7.	Аппаратно-студийный комплекс АСБ - 16			
7.1	Аренда 6-и камерной студии АСБ-16 (камеры ТЖК) для проведения съемок, с базовым комплектом оборудования, с обслуживающим персоналом	Базовый комплект оборудования, в том числе приборы статичного освещения, камеры ТЖК; работа инженерной группы, осветителей, механиков ТЖК	час смена (8 часов)	33 000 264 000
7.2	Аренда АСБ-16 без оборудования	Предоставление пустого павильона для проведения съемок на собственном оборудовании заказчика, либо для проведения монтажа/демонтажа декораций	час смена (8 часов)	20 700 165 600
7.3	Аренда пустого АСБ-16, без проведения работ в павильоне	Простой декораций, без работ в павильоне	сутки	69 000
Услуги Группы 2. Техническая поддержка съемок и мероприятий, включающие в себя медийное оборудование и сопутствующие услуги для организации съемок и телерадиовещания.				
8.	Организация трансляции выездных съемок			
8.1	Аренда передвижной телевизионной станции (ПТС) для партнеров (Хабар, РТРК Казахстан, МТРК "МИР", Kazakh TV, OPT+ Евразия)	С предоставлением водителя, без предоставления топлива	смена (8 часов) месяц	440 000 3 300 000
8.2	Аренда станции приема и передачи спутниковых сигналов "FLY AWAY", без автомобиля Iveco	Мощность до 200 Вт	час смена (8 часов)	13 750 110 000
8.3	Аренда станции приема и передачи спутниковых сигналов "FLY AWAY", с автомобилем Iveco	Мощность до 400 Вт	час смена (8 часов)	16 500 132 000
8.4	Аренда передвижной телевизионной станции (ПТС)	Без обслуживающего персонала, с предоставлением водителя, без предоставления топлива	смена (8 часов)	611 000
8.5	Аренда передвижной телевизионной станции (ПТС) для проведения монтажа/демонтажа на точке для проведения мероприятия	Без обслуживающего персонала, с предоставлением водителя, без предоставления топлива	час	38 125
8.6	Аренда передвижной телевизионной станции (ПТС), без проведения работ на точке для проведения мероприятий	Простой ПТС, без работ	час	38 125
9.	Аренда операторского крана "Jimmi Jib Triangle" 3 м с дистанционно управляемой головкой (3 плоскости)	Без обслуживающего персонала	час	6 100
9.1	Аренда операторского крана "Jimmi Jib Triangle" 4 м с дистанционно управляемой головкой (3 плоскости)	Без обслуживающего персонала	смена (8 часов) час	48 800 7 600
9.2	Аренда операторского крана "Jimmi Jib Triangle" 6 м с дистанционно управляемой головкой (3 плоскости)	Без обслуживающего персонала	смена (8 часов) час	60 800 9 100
9.3	Аренда операторского крана "Egripent" 8 м с дистанционно управляемой головкой (3 плоскости), рабочая длина - 7м	Без обслуживающего персонала	смена (8 часов) час	72 800 10 600
9.4	Аренда операторской тележки с рельсами	Длина рельс - 12 м. Без обслуживающего персонала	смена (8 часов) час	84 800 6 050
9.5	Аренда грузовой машины IVECO (без камер)	С предоставлением водителя, без предоставления топлива	смена (8 часов) месяц	82 080 1 230 000
9.6	Аренда дизель-генератора на базе IVECO	С предоставлением водителя, без предоставления топлива	час смена (8 часов)	4 300 34 400
9.7	Аренда комплекта оборудования для первичной записи звука	Многополосный цифровый аудиорекодер, удочка, цепелин с гибкой подвеской и ветрозащитой, микрофон остронаправленный	месяц час смена (8 часов)	1 056 000 2 300 18 400
10.	Организация видеосъемок			
10.1	Аренда Камеры Sony PMW-X320	Без обслуживающего персонала	час смена (8 часов) месяц	1 400 11 200 333 000
10.2	Аренда Камеры Sony HDC-1450 R/U	Без обслуживающего персонала	час смена (8 часов) месяц	1 500 12 000 356 000
10.3	Аренда системы стабилизации камеры Steadicam	Без обслуживающего персонала, без камеры	час смена (8 часов)	4 600 36 800
10.4	Аренда светильников ARRI True Blue T5 5 кВт	В комплекте: осветительный прибор, стойка для прибора, баласт и сигнальный кабель	час смена (8 часов)	1 950 15 600
10.5	Аренда светильников ARRI True Blue T2 2 кВт	В комплекте: осветительный прибор, стойка для прибора, баласт и сигнальный кабель	час смена (8 часов)	1 600 12 800
10.6	Аренда светильников ARRI True Blue T1 1 кВт	В комплекте: осветительный прибор, стойка для прибора, баласт и сигнальный кабель	час смена (8 часов)	1 250 10 000
10.7	Аренда светильников ARRI Junior 650Вт	В комплекте: осветительный прибор, стойка для прибора, баласт и сигнальный кабель	час смена (8 часов)	1 250 10 000
10.8	Аренда светильников ARRI Studio Cool 4-Bank	В комплекте: осветительный прибор, стойка для прибора, баласт и сигнальный кабель	час смена (8 часов)	1 400 11 200
10.9	Аренда светильников ARRI T 12 1700 ватт	В комплекте: осветительный прибор, стойка для прибора, баласт и сигнальный кабель	час	1 850

10.7	Аренда светильников ARRI D 5 575 ватт	В комплекте: осветительный прибор, стойка для прибора, баласт и сигнальный кабель	смена (8 часов)	14 800
10.10	Аренда светильников ARRI D 5 575 ватт	В комплекте: осветительный прибор, стойка для прибора, баласт и сигнальный кабель	час	1 400
			смена (8 часов)	11 200
10.11	Аренда светильников ARRI Arisun 12 1200 ватт	В комплекте: осветительный прибор, стойка для прибора, баласт и сигнальный кабель	час	1 850
			смена (8 часов)	14 800
10.12	Аренда светильников ARRI Daylight Compact 200	В комплекте: осветительный прибор, стойка для прибора, баласт и сигнальный кабель	час	1 000
			смена (8 часов)	8 000
10.13	Аренда многорежимной панели дистанционного управления	Без обслуживающего персонала	час	1 000
			смена (8 часов)	8 000
10.14	Накамерная радиосистема с набором передатчиков	Без обслуживающего персонала	час	1 000
			смена (8 часов)	8 000
11.	Комплекс производства аудиоконтента			
11.1	Аренда Большой звукозаписывающей камерной студии №1	В стоимость входит работа студии со звукоинженером. Звукорежиссер от Заказчика	час	28 600
			смена (8 часов)	228 800
11.2	Аренда малой звукозаписывающей студии	В стоимость входит работа студии со звукоинженером. Звукорежиссер от Заказчика	час	11 500
			смена (8 часов)	92 000
12.	Студийная звукозапись и звуковой монтаж			
12.1	Аренда аппаратурной со станцией аудиомонтажа на базе ProTools с оборудованием для записи звука	Комплект оборудования, два монитора 27 дюймов Apple, процессор на базе программного обеспечения от компании Apple, микшерный пульт C24, интерфейс I/O 8*8*8, комплект аудиосистемы (колонки) Genelec, видеоконвертер Mojo, распределитель для наушников SonyFlex, наушники (AKG, Bayer Dynamic) микрофонные стойки, микрофон AKG, программное обеспечение Pro Tools	смена (8 часов)	15 000
			месяц	290 400
12.2	Аренда аппаратурной со станцией аудиомонтажа на базе ProTools без оборудования для записи звука	Комплект оборудования, два монитора 27 дюймов Apple, процессор на базе программного обеспечения от компании Apple, микшерный пульт C24, интерфейс I/O 8*8*8, комплект аудиосистемы (колонки) Genelec, видеоконвертер Mojo, распределитель для наушников SonyFlex, наушники (AKG, Bayer Dynamic) микрофонные стойки, микрофон AKG, программное обеспечение Pro Tools	смена (8 часов)	12 100
			месяц	242 000
12.3	Аренда монтажной аппаратурной для продакшн-компаний с оборудованием	Комплект оборудования, два монитора 27 дюймов Apple, процессор на базе программного обеспечения от компании Apple, микшерный пульт C24, интерфейс I/O 8*8*8, комплект аудиосистемы (колонки) Genelec, видеоконвертер Mojo, распределитель для наушников SonyFlex, наушники (AKG, Bayer Dynamic) микрофонные стойки, микрофон AKG, программное обеспечение Pro Tools	час	1 600
			смена (8 часов)	12 800
			месяц	242 000
13.	Инжест и архивирование			
13.1	Аренда аппаратурной со станцией для инжестирования материалов (оцифровка с кассет и флеш-накопителей) с услугами инженера	Два процессора, два монитора, магнитофоны Sony Xdcam, Sony Hdcam, Sony HDV, Sony DVCpro, Sony Imx (два комплекта), картридеры для xcam флешек, контрольный монитор TVLogic 24 дюйма, монитор Eyevis 55 дюймов. 8 каналный аудио процессор, панель управления маршрутизатором Qlink (2 шт), микрофон стандартный, рэковая кабина	смена (8 часов)	32 000
			месяц	254 100
13.2	Аренда места в ленточном и оперативном архиве для хранения данных	Стоимость за 1 месяц	гигабайт	8,5
13.3	Аренда рабочего места для работы с системой управления медиако́нтен́том Dalet (DaletPlus Client)	Стоимость за 1 месяц	место	34 875
13.4	Аренда аппаратурной инжеста для работы	Система управление медиа активами DALET MAMCORE Модуль управления основными сервисами системы автоматизации CORE Server license Модуль управления коммутирования видео сигналов Dalet ingetst Модули управления утилитами инжестирования на клиентском приложении Ingest Automation (до 8 единиц) Модули управления инжестирования видео файлов с видео камер XDCAM or P2 module (до 4 единиц)	месяц	3 484 800
13.5	Аренда рабочего места для работы с системой управления медиако́нтен́том Dalet (DaletPlus Client, MediaCutter module)	Клиентское приложение (10) DaletPlus Client Модуль редактирования медиа контента (10) MediaCutter module	месяц	34 875
13.6	Аренда оборудования с лицензированной программой для работы с системой управления медиако́нтен́том Dalet, подключение через Web-браузер	Клиентское приложение по средствам Веб-браузера Webspace License Модуль описания метаданных медиа контента Webspace Medialogger module	месяц	34 875
13.7	Аренда модуля управления вещанием	DALET_ONAIR	месяц	1 210 000
13.8	Аренда модуля управления воспроизведения плеером tv playout	A/B ROLL	месяц	1 210 000
13.9	Аренда модуля управления воспроизведения при помощи карт-машин	Cart module	месяц	1 210 000
13.10	Услуги долгосрочного хранения данных в "Ultiq media muragat "Asyl Mira" для государственных телерадиоканалов и подведомственным государственным учреждениям	Хранение данных в библиотеке долгосрочного ленточного хранилища. Стоимость за 1 гигабайт в месяц	гигабайт	8,5
13.11	Услуги долгосрочного хранения данных в "Ultiq media muragat "Asyl Mira" для сторонних организаций	Хранение данных в библиотеке долгосрочного ленточного хранилища. Стоимость 22 тенге за 1 гигабайт в месяц	гигабайт (50 гигабайт) гигабайт (100 гигабайт) гигабайт (2000 гигабайт)	1 300 2 600 52 000
14.	Видеомонтаж			
14.1	Аренда аппаратурной со станцией видеомонтажа на базе Adobe Premier	Комплект компьютерного оборудования с услугой Dalet с предоставлением рабочего места, два монитора 27 дюймов (Dell, LG), процессор на базе программного обеспечения от компании Apple, контрольный монитор TVLogic 24 дюйма, аудио-видео плата AJA, две звуковые колонки (M-audio, Genelec)	смена (8 часов)	30 300
			месяц	605 000
15.	Аппаратная, перезаписи и переформатирования видеоматериалов			
15.1	Аренда аппаратурной с оборудованием по перезаписи	Без обслуживающего персонала	час	6 400
		Без обслуживающего персонала	смена (8 часов)	51 200
15.2	Аренда аппаратурной с оборудованием для записи на видеомagneтoфoне XDCam HD 422	Без обслуживающего персонала	час	3 100
		Без обслуживающего персонала	смена (8 часов)	24 800
16.	Комплекс многоканального телевидения			
16.1	Аренда эфирной аппаратурной для работ по формированию телевизионного сигнала и подаче до станции вещания	Рабочее место, пульт управления - видеомикшер, плата формирования эфирного сигнала, оборудование аудио мониторинга, панель управления матрицей, резервная матрица-коммутатор, оборудование графического оформления, плата формирования мультискрана, 2 монитора по 24 дюйма, 1 монитор - 55 дюймов, служебная связь	час	24 200
			смена (8 часов)	193 600
16.2	Аренда аппаратно-студийного блока радиовещания для производства и вещания радиопередач	Без обслуживающего персонала	час	12 100
		Без обслуживающего персонала	смена (8 часов)	96 800
16.3	Аренда линии для организации доставки 1-го телевизионного канала до границы раздела ответственности Казтелерадио с необходимым оборудованием	Оптический модуль передачи 2 шт, мультиплексер 2 шт, оптический кросс 3 шт, 2 оптические линии, оптический модуль приема 2шт, демультиплексер 2 шт, плата автоматического переключения входных сигналов.	час	2 800
16.4	Организация эфирного вещания 1-го телевизионного канала	Сервер вещания основной и резервный, резервный плейаут, видеомagneтoфoн, плата формирования видеосигнала, видеоульти, графический сервер, матрица, персональный компьютер 2 шт, аудио-мониторинг, лого-генератор, резервная матрица, CP панель, служебная связь.	час	24 378
17.	Спутниковый телепорт			
17.1	Аренда линий для приема спутниковых телепрограмм с необходимым оборудованием	Для одного приема одного спутникового сигнала: премная спутниковая антенна, оптический передатчик, оптический приемник, матрица спутникового сигнала, приемник спутникового сигнала, оптический кросс 2 шт.	час	12 600
			смена (8 часов)	100 800
18.	Установка декораций			
18.1	Установка декораций заказчика (монтаж/демонтаж), силами арендодателя	Арендодатель предоставляет данную услугу в рабочие часы, и она не предоставляется в нерабочее время. Заказчик обязуется обеспечить наличие всех необходимых декораций и материалов для установки в указанное время. Арендодатель предоставляет данную услугу в рабочие часы, и она не предоставляется в нерабочее время. Заказчик обязуется обеспечить наличие всех необходимых декораций и материалов для установки в указанное время.	час	33 200
			смена (8 часов)	265 600
19.	Аренда инженерного оборудования на выезд, для реализации долгосрочных проектов			
19.1	Аренда монитора звукового 400Вт	стоимость за 1 месяц	услуга	12 100
19.2	Аренда монитора звукового 500Вт	стоимость за 1 месяц	услуга	12 100
19.3	Аренда Рэковой стойки 19" 54U	стоимость за 1 месяц	услуга	14 600
19.4	Аренда Логогенератор HD/SD logo inserter	стоимость за 1 месяц	услуга	290 400
19.5	Аренда Frame 500	стоимость за 1 месяц	услуга	36 300
19.6	Аренда Frame 7800	стоимость за 1 месяц	услуга	43 560
19.7	Аренда Усилителя-распределителя	стоимость за 1 месяц	услуга	14 600
19.8	Аренда Преобразователя ОРТ to SDI	стоимость за 1 месяц	услуга	17 000
19.9	Аренда Преобразователя SDI to OPT	стоимость за 1 месяц	услуга	30 000
19.10	Аренда Embedder	стоимость за 1 месяц	услуга	58 100

19.11	Аренда Монитора контроля (мультиэкран) 55"	стоимость за 1 месяц	услуга	109 000
19.12	Аренда Стойки наполная монитора 55"	стоимость за 1 месяц	услуга	18 200
19.13	Аренда Базового блока контроля сигнала	стоимость за 1 месяц	услуга	314 600
19.14	Аренда Активного монитора контроля сигнала	стоимость за 1 месяц	услуга	72 600
19.15	Аренда Генератора синхронимпульсов	стоимость за 1 месяц	услуга	60 500
19.16	Аренда Преобразователя OPT to COMP	стоимость за 1 месяц	услуга	38 800
19.17	Аренда ScanConverter (DVI-SDI, VGA-SDI)	стоимость за 1 месяц	услуга	21 800
19.18	Аренда 12-ти кнопочной 1U пользовательской панели связи	стоимость за 1 месяц	услуга	48 400
19.19	Аренда Динамического аудиоконтроллера XTA DP548	стоимость за 1 месяц	услуга	60 500
20.	Аренда серверов			
20.1	Аренда медиа сервера MCP-2201-41C MediaDirector	MCP-2201-41C MediaDirector, стоимость за 1 месяц	услуга	617 100
20.2	Аренда медиа сервера Spectrum MediaDeck 7000	Spectrum MediaDeck 7000, стоимость за 1 месяц	услуга	145 200
20.3	Аренда сервера DB Servers	Dell PE R410, стоимость за 1 месяц	услуга	48 400
20.4	Аренда сервера хранения данных для БД	Dell MD 3220, стоимость за 1 месяц	услуга	48 400
20.5	Аренда сервера CORE servers	Dell PE R410, стоимость за 1 месяц	услуга	48 400
20.6	Аренда сервера Webspace servers	Dell PE R410, стоимость за 1 месяц	услуга	48 400
21.	Коммутация			
21.1	Аренда линии подачи интернета в офис "Последняя миля"	стоимость за 1 линию в месяц	услуга	6 100
21.2	Аренда сетевой инфраструктуры здания	Предоставление сетевой инфраструктуры здания, в том числе портовой емкости, для подключения абонента (третьей стороны) к услугам связи	месяц	181 500
22.	Размещение оборудования в гермозоне			
22.1	Аренда места в стиве (1 unit)	Стоимость за 1 месяц	юнит	19 800
22.2	Аренда стойки в серверном помещении	Стоимость за 1 месяц	место	133 100
22.3	Аренда места под стойку в серверном помещении	Стоимость за 1 месяц	место	60 500
22.4	Предоставление сетевой инфраструктуры здания с арендой стойки в серверном помещении по договору о взаимном оказании услуг (бартерный договор)	Стоимость за 1 месяц	услуга	181 500
Группа 3. Проведение мероприятий в помещениях: презентаций, конференций, концертов, кино и видеопозаказов, выставок и пр., а также услуги по предоставлению в аренду оборудования для организации мероприятий оборудования и сопутствующие услуги по проведению мероприятий.				
23.	Киноконцертный комплекс			
23.1	Аренда киноконцертного зала для проведения мероприятий.	В стоимость входят: киноконцертный зал до 663 посадочных мест, звукоинженер, видеоинженер, 6 камер Sony HDC-1450 R/U, звуковой пульт, аппаратная ККЗ, гримерные комнаты - 2 шт, клининг, кондиционирование, базовое оборудование статичного света, освещение стен, базовое звуковое оборудование, кинопроектор, предоставление доступа к сети интернет посредством Wi-Fi с пропускной способностью порта до 2 Мбит/с. По предварительному согласованию предоставляются: Генератор дыма, 2 световые "пушки", столы, стулья, кресла, спич-трибуна	час смена (8 часов)	150 000 1 200 000
23.2	Аренда киноконцертного зала без оборудования.	В стоимость входят: киноконцертный зал до 663 посадочных мест, гримерные комнаты - 2 шт, клининг, кондиционирование, базовое оборудование статичного света, освещение стен	час смена (8 часов)	83 125 665 000
23.3	Аренда киноконцертного зала для проведения мероприятий (половина зала).	В стоимость входят: киноконцертный зал до 332 посадочных места, звукоинженер, видеоинженер, 6 камер Sony HDC-1450 R/U, звуковой пульт, аппаратная ККЗ, гримерные комнаты - 2 шт, клининг, кондиционирование, базовое оборудование статичного света, освещение стен, базовое звуковое оборудование, кинопроектор, предоставление доступа к сети интернет посредством Wi-Fi с пропускной способностью порта до 2 Мбит/с. По предварительному согласованию предоставляются: Генератор дыма, 2 световые "пушки", столы, стулья, кресла, спич-трибуна	час смена (8 часов)	83 125 665 000
23.4	Аренда киноконцертного зала для проведения съемок	В стоимость входят: гримерные комнаты - 2 шт, клининг, кондиционирование, базовое оборудование статичного света, освещение стен, предоставление доступа к сети интернет посредством Wi-Fi с пропускной способностью порта до 2 Мбит/с. По предварительному согласованию предоставляются: Генератор дыма, генератор тумана, 2 световые "пушки", столы, стулья, кресла, спич-трибуна	час смена (8 часов)	48 000 384 000
23.5	Аренда системы графического оформления VizRT Virtual Studio в киноконцертном зале	Работа с системой графического оформления VizRT Virtual Studio (концертный зал оплачивается отдельно) предоставляется по предварительному согласованию	час смена (8 часов)	37 900 303 200
23.6	Аренда базового оборудования динамического света	ROBIN 600 LEDWASH - 2 шт. ROBIN 600E SPOT, 600 ватт - 1 шт.	час смена (8 часов)	30 300 242 400
23.7	Аренда оборудования для организации съемок в концертном зале	До 6 камер, работа осветительского состава, без предоставления операторов	час	45 400
23.8	Аренда зала для проведения монтажа/демонтажа в киноконцертном комплексе	Использование внутренней аппаратур ККЗ, либо коммутация с АСБ-1/АСБ-2	смена (8 часов) час	363 200 38 125
23.9	Аренда наушников и приемников синхронного перевода (Bosh)	Стоимость за 1 смену, за 1 комплект	смена (8 часов) комплект	305 000 605
23.10	Аренда LED-экрана	Размер: 2,3*4 м	час смена (8 часов)	25 100 200 800
23.11	Аренда системы подвешивания электромеханического светового оборудования	по предварительному согласованию	смена (8 часов)	42 400
23.12	Аренда стационарных осветительных стоек верхних рабочих мостков зала	по предварительному согласованию	смена (8 часов)	18 200
23.13	Аренда генератора тумана Fog 1550FT	Без предоставления расходного материала	час смена (8 часов)	1 300 10 400
23.14	Аренда генератора дыма Haze 400FT	Без предоставления расходного материала	час смена (8 часов)	3 100 24 800
23.15	Аренда генератора конфетти-машины	Без предоставления расходного материала	час смена (8 часов)	3 100 24 800
23.16	Штраф за утерю номера из гардероба		штука	2 500
23.17	Штраф за порчу или поломку имущества	Стол, стулья, вешалки-плечики Кресло в киноконцертном зале	штука штука	7 300 14 600
23.18	Штраф за порчу или поломку имущества	Ленолеум Настенные покрытия Стелопакет	м² м² м²	3 000 5 000 250 000
24.	Выставочный холл			
24.1	Аренда холла (1 этаж)	В стоимость входит предоставление доступа к сети интернет посредством Wi-Fi с пропускной способностью порта до 2 Мбит/с., столы, стулья, система звукоусиления по предварительному согласованию	час смена (8 часов)	25 625 205 000
24.2	Аренда лобби-бара Западного холла (2 этаж)	Стол, стулья, по предварительному согласованию	час смена (8 часов)	7 400 59 200
24.3	Аренда центрального холла (1 этаж)	В стоимость входит предоставление доступа к сети интернет посредством Wi-Fi с пропускной способностью порта до 2 Мбит/с., столы, стулья, система звукоусиления по предварительному согласованию	час смена (8 часов)	25 625 205 000
24.4	Аренда цветного холла (1 этаж)	В стоимость входит предоставление доступа к сети интернет посредством Wi-Fi с пропускной способностью порта до 2 Мбит/с., столы, стулья, система звукоусиления по предварительному согласованию	час смена (8 часов)	25 625 205 000
25.	Конференц-зал с лаунж зоной на 21 этаже			
25.1	Аренда конференц-зала с лаунж зоной (21-ый этаж) для проведения мероприятий	Общая площадь: 537,2 кв.м. В стоимость входят: столы, стулья, регистрационные столы, клининг, кондиционирование, предоставление доступа к сети интернет посредством Wi-Fi с пропускной	час смена (8 часов)	41 800 334 400
26.	Коворкинг-центр			

26.1	Аренда рабочего места в коворкинг-центре	В стоимость входят: клининг, кондиционирование, электричество, отопление Стоимость за 1 месяц	место	24 200
26.2	Аренда мест коворкинг центра для проведения мастер-классов/семинаров	До 15 человек	смена (8 часов)	12 100
26.3	Аренда коворкинг центра для проведения мероприятия на территории коворкинг-центра	Общая площадь: 100 кв.м. В стоимость входят: мебель коворкинг-центра, предоставление доступа к сети интернет посредством Wi-Fi с пропускной способностью порта до 2 Мбит/с	смена (8 часов)	121 000
27.	Прочее			
27.1	Аренда гримерной Киноконцертного комплекса	по предварительному согласованию	час смена (8 часов)	1 600 12 800
27.2	Аренда вистудийных помещений для организации съемок	по предварительному согласованию	час смена (8 часов)	18 200 145 600
27.3	Аренда видеопроектора и экрана для конференций	по предварительному согласованию	час смена (8 часов)	2 300 18 400
27.4	Аренда системы звукоусиления	по предварительному согласованию	час смена (8 часов)	7 700 61 600
27.5	Аренда монитора TV logic диагональ 24'	по предварительному согласованию	час смена (8 часов)	800 6 400
27.6	Аренда монитора диагональ 65	по предварительному согласованию	час смена (8 часов)	6 050 48 400
27.7	Аренда монитора диагональ 55	по предварительному согласованию	час смена (8 часов)	4 600 36 800
27.8	Аренда оборудования для организации интернет-трансляции телевизионного сигнала	Забор сформированного телевизионного сигнала, доставка до интернет-площадки вещания, интернет	час смена (8 часов)	7 600 60 800
27.9	Аренда ковровой дорожки 35*4 м.	по предварительному согласованию	смена (8 часов)	36 300
27.10	Аренда ковровой дорожки 25*2 м.	по предварительному согласованию	смена (8 часов)	12 100
27.11	Аренда ковровой дорожки 13*2 м.	по предварительному согласованию	смена (8 часов)	7 300
27.12	Аренда ковровой дорожки 10*2 м.	по предварительному согласованию	смена (8 часов)	6 050
27.13	Аренда ковровой дорожки 9*2 м.	по предварительному согласованию	смена (8 часов)	4 900
27.14	Аренда ковровой дорожки 4*2 м.	по предварительному согласованию	смена (8 часов)	2 500
Группа 4. Реклама, PR и прочее				
28.	Прямая трансляция/ротация на медиафасадах, внутреннем информационном канале			
28.1	Аренда медиафасада под Led-экраны	Стоимость за 1 месяц	м²	1 500
28.2	Организация трансляции видеоматериалов на внутренних информационных материалах	В том числе в башенных лифтах здания	секунда	5
29.	Аренда автотранспорта			
29.1	Аренда микроавтобуса Toyota Hiace	С водителем, без предоставления топлива	час смена (8 часов)	3 700 29 600
29.2	Аренда легкового автомобиля Kia	С водителем, без предоставления топлива	час смена (8 часов)	3 100 24 800
Группа 5. Аренда помещений и незадействованных площадей.				
30.	Аренда помещений			
30.1	Аренда помещений производственного назначения	Все помещения, кроме офисных и коммерческих. Стоимость за 1 месяц	м²	6 500
30.2	Аренда помещений (офисного и коммерческого назначения)	В услугу входят: клининг, кондиционирование, отопление, электричество (за исключением помещений, в которых установлены приборы учета). Стоимость за 1 месяц	м²	9 800
30.3	Аренда площадей в левом холле пищевого блока	В услугу входят: клининг, кондиционирование, отопление, электричество (за исключением помещений, в которых установлены приборы учета). Стоимость за 1 месяц	м²	7 500
30.4	Аренда площадей в зоне Коворкинг центра	Стоимость за 1 месяц	м²	6 700
30.5	Аренда места в подземном паркинге	Стоимость за 1 месяц. Тариф действует с 01 апреля по 31 октября включительно	место	15 000
30.6	Аренда места в подземном паркинге	Стоимость за 1 месяц. Тариф действует с 01 ноября по 31 марта включительно	место	18 000
30.7	Аренда 1 парковочного места на территории уличной парковки здания "Казмедиа орталыгы" для размещения автомобилей/техники	Стоимость за 1 сутки	сутки	1 600
30.8	Аренда площадей для складирования декорационно-строительных материалов, медийного оборудования и т.д.	Стоимость за 1 месяц	м²	3 200
30.9	Аренда места для размещения банкоматов	Стоимость за 1 месяц	место	44 000
30.10	Аренда места для размещения банкоматов и постоматов Kaspi	Стоимость за 1 месяц	место	16 500
30.11	Аренда места для размещения вендинговых аппаратов	Стоимость за 1 месяц	место	53 300
30.12	Аренда места для размещения терминалов оплаты	Стоимость за 1 месяц	место	44 000
30.13	Аренда места на крыше для установки антенн сотовых операторов	Стоимость за 1 месяц	место	133 100
30.14	Аренда площадей на Южном крыльце здания	Стоимость за 1 месяц	м²	1 900
30.15	Аренда столовой	В услугу входят: клининг, кондиционирование, отопление, электричество (за исключением помещений, в которых установлены приборы учета). Стоимость за 1 месяц		2 350 000
30.16	Аренда столового инвентаря	В инвентарь входят: Тарелка плоская 20 см, Тарелка плоская 27см, тарелка плоская 18 см, переносная, Сахарница (кривая), Щипцы сервис для макарон, нерж сталь, Щипцы сервис для салата, нерж сталь, Ложка для гарнира, Ложка соусная, Графины под сок, Стаканы под сок 200 гр, Блюдо под мясо, Чашка чайная, Казан 15 л., Кострюля 15 л., Газостроимость GNP 2/3-100, Газостроимость средней глуб., Газостроимость средний, Кесе 380мл., Ложка столовая, Вилка столовая, Ложка чайная, Чашка для салата 14 см, Чашка для салата 12 см., Чайная кружка, Чайная кружка 200 гр., Костоюля 20 л., Таз средний, Кострюля 40л., Блюде под чашку 8см.	штука	10
30.17	Эксплуатационные услуги	Уборка помещений, территории здания, техническое обслуживание лифтов, техническое обслуживание систем внутри здания и снаружи, дератизация, дезинсекция.	кв.метр/ месяц	3 400
Время работы с 08.30 до 18.00 чч., либо по графику сменности.				
Возможность оказания Услуг и аренды инвентаря, необходимых Заказчику, по не предусмотренных данным перечнем, рассматривается при условии официального				
В случае причинения ущерба имуществу КМО, Заказчик обязуется за свой счет устранить ущерб либо возместить расходы по его устранению.				
<i>Примечание : Стоимость услуг изменяется в порядке, установленном Тарифной политикой управляющей компании, с учётом результатов мониторинга рыночных цен, степени окупаемости затрат и дифференциации рынка.</i>				